
◆はじめに ◆工事箇所・迂回路の案内

　日頃、道路工事におけるご理解・ご協力を頂きまして、厚くお礼申し上げます。 　工事期間中の通行止め・迂回路についての案内は、別途近隣の皆様にお知らせいたします。

　千代田区から　代官町通りの「歩道拡幅工事」についてお知らせいたします。

　通行される皆様や近隣の皆様には、工事の際に発生する騒音や振動、作業のための

通行規制などでご迷惑をお掛けする場合もございますが、ご迷惑を最小限にとどめるよう

細心の注意を払い、早期完成を目指し作業いたしますので、何卒、ご理解、ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。

　なお、まわりの皆様にも、本工事についてお伝え下さいますようお願いいたします。

◆工事の場所と日時について

： 歩道拡幅工事「代官町通り」（第13号）

： 千代田区北の丸公園1番地先～同区北の丸公園3番地先

： 平成３０年４月中旬から平成３１年１２月２７日（予定）

： 夜間施工　２０：００～６：００（予定）

◆工事による影響などについて

　工事期間中は、作業中の通路の切り回しにより通行に支障が生じることがあります。

詳細の日時等が決まりましたら、事前にお知らせいたしますので、ご不便をお掛けしま

すがご理解･ご協力のほど、お願いいたします。

◆連絡先・お問合せ先 ◆整備の概要

　工事についてのご不明な点、お気づきの点やお問い合わせがございましたら、下記の大林道路株式会社 車道打換工　　　　　　　　　　　8,344ｍ2 防護柵工　　  　　       2,010ｍ

現場代理人 木村までご連絡頂きますようお願いいたします。 切削オーバーレイ工　　　　　　　4,089ｍ2 区画線工　　　　　 　　4,875ｍ

歩道舗装工（透水景観樹脂舗装）　8,750ｍ2 植栽工　　　　　　　　 　 　1式

： 東京都千代田区 街きょ工　　　　　　　　　　　　1,969ｍ 道路照明灯設置　　　　　　62基

　環境まちづくり部　道路公園課　 担　　　　当　　 藤井　克哉 街きょ用集水桝工　　　　　　　　　88箇所 歩道照明灯設置　　　　　　93基

電話番号　０３－３２６４－２１１１ 街きょ用雨水浸透桝工　　　　　　　83箇所 首都高横断部歩道橋補修工　　1式

： 大林道路株式会社　関東支店　東京第一営業所 現場代理人　　木村　潤一 縁石工　　　　　　　　　　　　　　　1式 公園付属物工　　　　　　　　1式

埼玉県八潮市八潮５－１２－１０ 監理技術者　  木村　潤一

電話番号　０４８－９９８－３３００

携帯番号　０８０－６９０１－３７４９

施工者

発注者

歩道
ほどう

拡幅
かくふく

工
こう

事
じ

 の お 知
し

 ら せ

工 事 件 名

工 事 場 所

工 事 期 間

作 業 時 間

施工範囲
特別区道第229号（代官町通り）
千鳥ヶ淵交差点～竹橋交差点（Ｌ＝1081.35ｍ）【予定】

施工範囲



◆工事の目的や効果などについて ◆工事に対する工夫・改善について

①公共空間の安全性の確保
★ 様々な利用者が安全で快適に利用できる空間を目指し、利用状況を踏まえながら

公共空間の整備を進めます。

・歩道の拡幅や植樹帯の改修等によりゆとりある歩行者空間をつくります。

・自転車通行帯表示等により、歩行者と自転車の空間を分離し、安全な歩道をつくります。

②景観整備の推進
★ 周辺整備の特色である緑豊かな空間を活かしながら、皇居周辺にふさわしい装いの

　　ある道路景観をつくり出します。

・老朽化したさくらの更新と保全により桜の景観を守ります。

・周辺自然に配慮した道路づくり

・道路施設の更新（舗装、ガードパイプ等）

③地域回遊性の向上
★ 皇居周辺を訪れる観光客や散策者が地域周辺を回遊したくなるような歩行空間を

　 創出していきます。

・隣接する公園の施設等への誘導

・歩行者等のスムーズな通行を確保

・北の丸公園周辺の回遊性強化

裏 面

工事の騒音対策に取り組み、皆様への影響について低減に努めます！

この工事では舗装切断作業やコンクリート構造物を壊す音等が発生し、ご迷惑をお掛けす
る場合もございます。

皆様への影響を少しでも低減させる工夫として、使用する機械は低騒音型の機械を使用し
騒音等の低減を図ります。


